
令和３年 10 月 20 日 

各参加校顧問ならびに関係者の皆様 

 

神奈川県高等学校体育連盟 

陸 上 競 技 専 門 部 

部 長 吉 野 雅 史 

 

 

神奈川県高等学校駅伝競走大会の応援自粛について（お願い） 

 

日頃より、本専門部ならびに高校生アスリートの活動にご支援、ご協力をいただき、厚く

御礼申し上げます。 

さて、本年度の神奈川県高等学校駅伝競走大会は、日産スタジアムとその付設ハーフマラ

ソンコース（新横浜公園内園路）に会場を移して初めての開催となりますが、大会開催に際

し、新型コロナウイルス感染症への対応に係る次のような観点から、本駅伝競走大会への応

援は自粛していただき、無観客での開催とすることといたします。 

 

１ 開催当日、新横浜公園内の各施設は県高校駅伝大会開催のために占有利用とはなら

ず、公園、テニス場、サッカー場、ドッグラン等をはじめ、各施設では一般の方が大勢

利用する状況となる。 

 

２ 大会運営に際し、競技会場内に多くの人が集まる状況を少しでも緩和することが求

められる。 

 

 一般の公園利用者の活動を保障しつつ、競技者・顧問・大会運営関係者の安心・安全を確

保するために、無観客での開催（応援自粛）につきまして皆様のご理解とご協力をお願いい

たします。新型コロナウイルス感染症の一刻も早い終息を願い、制約のない大会運営ができ

るようになるまで、引き続き皆様のご支援を賜わりますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

 

保護者・卒業生をはじめとした、関係者の新横浜公園への来場はご遠慮ください。 

 

 

 

                              問合せ先 

                                神奈川県高体連陸上競技専門部  

                                委員長 金澤 健敏 （県立瀬谷高校） 

                                


